
Obsah

Úvod

Co se stane,...
... když jsi v letadle a najednou vypadne okno?

.. když na tebe zaútočí žralok bílý?

.. když uklouzneš na slupce od banánu?

.. když tě pohřbí zaživa?

.. když tě přepadne roj včel?

.. když tě trefí meteorit?

.. když přijdeš o hlavu?

.. když si nasadíš nejhlasitější sluchátka na světě?

.. když poletíš příští raketou na Měsíc jako černý pasažér? 

.. když tě přivážou к přístroji doktora Frankensteina?

15

2 0

25

3 0

35

41

46

51

55

61

64

69

.. když jsi ve výtahu, který se náhle utrhne? 

.. když sjedeš Niagáry v sudu?

.. když nebudeš spát? 73



. když do tebe uhodí blesk? 79

. když se vykoupeš v nejstudenější vaně světa? 84

. když skočíš volným pádem z vesmírného prostoru? 89

. když se vydáš na cestu časem? 94

. když tě umačká dav lidí? 103

. když skočíš do černé díry? 107

. když se ti z potápějícího se Titaniku
nepodaří dostat do člunu? 112

. když tě zabije tato knížka? 117

. když zemřeš sešlostí věkem? 122

. když zůstaneš trčet v ... ? 125

. když vyrosteš mezi kondory? 133

. když tě obětují sopce? 137

. když se prostě nehneš z postele? 139

. když vykopeš díru к protinožcům a skočíš do ní? 143

. když jsi na exkurzi v továrně na brambůrky
a spadneš z můstku? 148

. když si zahraješ ruskou ruletu s obrovským revolverem? 153

. když se vydáš na cestu к Jupiteru? 158

. když sníš nejjedovatější látku na světě? 162

. když přežiješ jadernou válku? 167

. když pojedeš na dovolenou na Venuši? 171

. když se na tebe sesype obří hejno komárů? 175

. když se necháš vystřelit z děla? 179

. když tě trefí mince, která spadne ze střechy mrakodrapu? 181

. když si s někým opravdu podáš ruku? 187



... když se staneš mravencem pod lupou? 191

... když strčíš ruku do urychlovače částic? 195

... když se knížka, kterou držíš v ruce,
náhle zhroutí v černou díru? 200

... když si к čelu přiložíš silný, ale opravdu silný magnet? 203

... když tě spolkne velryba? 207

... když si zaplaveš na dně Mariánského příkopu? 210

... když se postavíš na Slunce? 212

... když sníš tolik sušenek jako Keksík? 216

Odkazy a další literatura 221
Poděkování 236


